



# SERVICELLEISTUNGEN BETON

BEZEICHNUNG	BEMERKUNG	EINHEIT	ARTIKEL-NR.	PREIS
<b>ZUSATZMITTEL</b>				
Nachträgliche Konsistenzhöhung	Wir empfehlen stattdessen unsere F4-Sorten.	m <sup>3</sup>	60005141	6,00 €
Verzögerer bis 3 Stunden <sup>s)</sup>	verlängerte Verarbeitbarkeitszeit	m <sup>3</sup>	60000219	6,50 €
<b>LIEFERZEITEN / SAISON</b>				
Entladezeitüberschreitung	Entladezeit über 5 Min. pro m <sup>3</sup>	je angef. 15 Min.	60000231	25,00 €
Wartezeit	Ankunft Baustelle bis Beginn Entladung	je angef. 15 Min.	60013482	25,00 €
Wochentageinsatz 17 bis 20 Uhr <sup>v)</sup>	Beladezeit nach 17 Uhr	m <sup>3</sup>	60000226	10,00 €
Nachteinsatz ab 20 Uhr <sup>v)</sup>	Beladezeit nach 20 Uhr	m <sup>3</sup>	60000227	auf Anfrage
Samstageinsatz <sup>w)</sup>	Öffnungszeiten 7 bis 12 Uhr, Mindestabnahme 30 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	60000228	15,00 €
Samstagszulage ab 12 Uhr <sup>v)</sup>	Beladezeit nach 12 Uhr	m <sup>3</sup>	60000229	auf Anfrage
Saisonzuschlag (15.11. bis 15.3.)		m <sup>3</sup>	60000236	5,00 €
<b>FRACHTAUSGLEICH</b>				
Beton <sup>w)</sup>	bei Abnahme von weniger als 7,5 m <sup>3</sup> je Fahrzeug	je fehlendem m <sup>3</sup>	60000241	20,00 €
Mörtel	bei Abnahme von weniger als 1 m <sup>3</sup>	je fehlenden 100l	60000242	20,00 €
Supaflo <sup>®</sup> , fuma <sup>®</sup> , estritherm <sup>®</sup>	bei Abnahme von weniger als 6,0 m <sup>3</sup> je Fahrzeug	je fehlendem m <sup>3</sup>	60000243	30,00 €
<b>ENTSORGUNG</b>				
Entsorgung Restbeton		m <sup>3</sup>	60000245	120,00 €
Entsorgung Restmörtel		m <sup>3</sup>	60000246	120,00 €
Entsorgung Rest-Fließestrich		m <sup>3</sup>	60000247	120,00 €
<b>SONSTIGES</b>				
Verwaltungsgebühr	für Nachsendung von Lieferscheinen	je Lieferschein	60010097	10,00 €
Abbestellung	≤ 100 m <sup>3</sup> Bestellmenge nach 12 Uhr des Vortags > 100 m <sup>3</sup> Bestellmenge bei Nichteinhalten des 48-h-Zeitraums vor Lieferzeitpunkt	m <sup>3</sup>	60010544	20,00 €
Umbestellung	≤ 100 m <sup>3</sup> Bestellmenge nach 12 Uhr des Vortags > 100 m <sup>3</sup> Bestellmenge bei Nichteinhalten des 48-h-Zeitraums vor Lieferzeitpunkt	m <sup>3</sup>	60010545	20,00 €
Erhöhter Logistikaufwand			60013272	n. Aufwand
Heizzuschlag		m <sup>3</sup>	60000232	10,00 €
Produktions- und Verwaltungsgebühr	je Abholung ≤ 1,0 m <sup>3</sup>	pauschal	60010332	5,00 €
Nachhaltigkeitsbeitrag		m <sup>3</sup>	60005467	1,00 €
Frischwasserzuschlag	auf Kundenwunsch	m <sup>3</sup>	60013483	0,50 €
Soll-Istwert Ausdruck		m <sup>3</sup>	60011935	3,50 €
<b>MAUTZUSCHLAG</b>				
Mautzuschlag		m <sup>3</sup>	60100560	3,00 €
<b>CO<sub>2</sub>-ABGABE</b>				
CO <sub>2</sub> -Abgabe	umfasst das Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) und das EU-Emissionshandelssystem (EU-EHS)	m <sup>3</sup>	60204929	2,90 €

s) Für Betone der Seiten 6 bis 12 dieser Preisliste.

v) Verlängerte Öffnungszeiten nur nach Absprache.

w) Bei Abnahme von weniger als 7 m<sup>3</sup> je Fahrzeug bei Konsistenzklasse F5/F6.

## ALLGEMEINE HINWEISE

**HERSTELLUNG UND QUALITÄT:** Die Herstellung und Lieferung des Betons und der Spezialbaustoffe erfolgt nach den jeweils gültigen Regelwerken.

**GEWÄHRLEISTUNG:** Für die von uns gelieferten Baustoffe übernehmen wir eine 5-jährige Gewährleistung ab Anlieferung. Veränderungen der gelieferten Baustoffe sind unzulässig, insbesondere durch Zugabe von Wasser auf der Baustelle. Unseren Fahrern ist untersagt, dem Transportbeton Wasser (über die Rezepturmenge hinaus) zuzusetzen. Wird die Wasserzugabe dennoch gefordert, geschieht dies auf Verantwortung des Abnehmers. In diesem Fall oder wenn vom Abnehmer nachträglich rezepturfremde Stoffe zugegeben werden, erlischt für uns die Gewährleistung der Qualität, Festigkeit und eventuell besonderer Eigenschaften des von uns gelieferten Betons. Außerdem unterliegt der veränderte Beton auch nicht mehr der bauaufsichtlich geforderten Überwachung; das Übereinstimmungszeichen auf dem Lieferschein wird ungültig.

**NACHBEHANDLUNG:** Gemäß DIN EN 13670 und DIN 1045-3 ist der Beton vom Verarbeiter genügend lang gegen schädliche Einflüsse zu schützen.

**BESTELLUNG:** Eine Bestellung ist nach einer Bestätigung seitens CEMEX eine verbindliche Lieferzusage. Bestellungen

bis 100 m<sup>3</sup> haben bis 12 Uhr am Vortag zu erfolgen. Bestellungen >100 m<sup>3</sup> haben spätestens 48 h vor Lieferzeitpunkt zu erfolgen. Ab 12 Uhr können für den Folgetag keine verbindlichen Bestellungen entgegengenommen werden.

**UMBESTELLUNG:** Umbestellungen sind kundenseitige Änderungen des Lieferzeitpunktes und/oder der Liefermenge. Umbestellungen der Kunden sind direkt beim Anlagenführer oder der Disposition zu platzieren und durch diesen/diese zu bestätigen. Unsere Fahrer dürfen keine verbindlichen Bestellungen/Änderungen entgegennehmen.

**LIEFERZEIT:** Unsere Lieferungen erfolgen montags bis freitags zwischen 7 und 17 Uhr. Außerhalb dieser Zeiten sowie für Samstags-, Sonn- und Feiertagslieferungen wird ein Aufschlag erhoben.

**WARTEZEIT:** Unsere Fahrzeuge sind sofort bei Ankunft auf der Baustelle zu entladen. Wartezeit ist die Zeit zwischen Ankunft des Fahrmischers auf der Baustelle und dem Beginn der Entladung.

**ENTLADEZEIT:** Die zulässige Entladezeit beträgt max. 5 Min./m<sup>3</sup>. Bei Überschreitung dieser Zeit berechnen wir einen Aufschlag.

**ABNAHMEVERWEIGERUNG:** Wird die Abnahme der vereinbarten Lieferung vom Empfänger unberechtigt ganz oder teilweise verweigert, wird die bestellte Betonmenge zuzüglich etwaiger Folgekosten in vollem Umfang dem Besteller in Rechnung gestellt.

**PREISANGABE:** Die Preise gelten für 1 m<sup>3</sup> normalverdichteten Beton, für eine mit unseren Fahrzeugen erreichbare Entladestelle bei einer Abnahmemenge je Fahrzeug von min. 7,5 m<sup>3</sup>, zzgl. gesetzlicher MwSt. Alle Serviceleistungen gemäß Preisliste werden nach Anfall berechnet, ohne dass es einer zusätzlichen Vereinbarung bedarf. Unsere Preise basieren auf dem Juli-Wert 2021 des gültigen Dieselpreisindex des statistischen Bundesamtes ([https://www.bgl-ev.de/images/downloads/dieselpreisinformation\\_tankstelle.pdf](https://www.bgl-ev.de/images/downloads/dieselpreisinformation_tankstelle.pdf)). Ändert sich der vom BGL veröffentlichte Monatswert gegenüber dem Juli-Wert 2020 erheblich, behalten wir uns vor, diese Kostenveränderung weiterzureichen.

**LABORLEISTUNGEN:** Werden auf ausdrücklichen Wunsch des Abnehmers von unserem Betonsortenverzeichnis abweichende Sorten verlangt, die eine zusätzliche Erstprüfung erfordern, so werden alle entsprechenden Kosten berechnet.





## MIETPREISE FÜR BETONFÖRDERGERÄTE

VERTEILERMAST	BIS M24	BIS M36	BIS M42	BIS M52 <sup>3</sup>
Reichhöhe/Reichweite in m	24/20	36/32	42/38	52/48
(Reichweite ab Mitte Drehkreuz)	+ Schlauchpumpe	+ 31 HT		
An- und Abfahrt	150,00 €	210,00 €	285,00 €	400,00 €
FÖRDERLEISTUNGSPREISE				
0 bis 15 m <sup>3</sup> (pauschal)	370,00 €	480,00 €	580,00 €	760,00 €
15,5 bis 25 m <sup>3</sup> (pauschal)	490,00 €	560,00 €	680,00 €	935,00 €
25,5 bis 50 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	24,50 €	28,00 €	32,00 €	41,50 €
50,5 bis 100 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	24,00 €	27,00 €	31,00 €	41,00 €
100,5 bis 150 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	22,00 €	26,50 €	30,50 €	40,50 €
150,5 bis 200 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	21,00 €	25,50 €	30,00 €	40,00 €
200,5 bis 400 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	20,00 €	25,00 €	29,50 €	39,00 €
über 400 m <sup>3</sup> (je Kubikmeter)	19,50 €	24,50 €	29,00 €	38,00 €
zusätzlicher Stundensatz bei Unterschreitung einer Mindestförderleistung von	300,00 €	480,00 €	690,00 €	940,00 €
	15 m <sup>3</sup> /Std.	20 m <sup>3</sup> /Std.	25 m <sup>3</sup> /Std.	25 m <sup>3</sup> /Std.
Mindestförderleistungspreis inkl. An- und Abfahrt (nicht rabattierfähig)	520,00 €	690,00 €	865,00 €	1160,00 €

Grundlage zur Ermittlung der Förderleistung ist der bestellte Pumpbeginn bis Pumpende zuzüglich einer Rüstzeit von 30 Minuten bis M36 und 60 Minuten bis M52. Abgerechnet wird die Zeit, die zusätzlich zu der durch die Mindestförderleistung vorgegebenen Zeit benötigt wird.

## SERVICELLEISTUNGEN

Standortwechsel auf der Baustelle (jeweils)	120,00 €	160,00 €	200,00 €	360,00 €
keine Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle	380,00 €	490,00 €	500,00 €	650,00 €
vergebliche An-/Abfahrt	480,00 €	640,00 €	810,00 €	1.100,00 €
Abbestellung am Tag des disponierten Einsatzes	330,00 €	430,00 €	525,00 €	700,00 €
Umbestellung am Tag des disponierten Einsatzes	330,00 €	430,00 €	525,00 €	700,00 €
Bereitstellung einer Reservepumpe	150,00 €/h	200,00 €/h	250,00 €/h	320,00 €/h
zusätzliche Schlauchleitung <sup>2</sup>	17,50 €/m			
zusätzliche Rohrleitung	15,00 €/m			
zusätzliche Reduzierung	32,50 €/Stk.			
zusätzlicher Bogen	12,00 €/Stk.			
Schlauschlitten	55,00 €/Stk. (je Einsatz)			
An- und Abtransport Rohr- und Schlauchleitung (von Abfahrt bis Ankunft Werk)	85,00 €/Std. mind. jedoch 450,00 €			
zusätzlicher Maschinist (Ankunft bis Abfahrt Baustelle)	90,00 €/Std. mind. jedoch 180,00 €			
Personalwechsel (falls zur gesetzl. Arbeitszeiteinhaltung nötig)	120,00 €/Mitarbeiter			
Miete/Transport Rundverteiler	nach Aufwand			
Förderung durch Rundverteiler (ohne Miete)	2,50 €/m <sup>3</sup>			
Endschlauch-Quetschventil	55,00 €/Einsatz			
Reinigungspool zum Verbleib auf der Baustelle (nicht rabattierfähig)	60,00 €/Stk.			
Zuschlag für die Förderung von Sonderbetonen <sup>4</sup> (z. B. Faser- oder Schwerbeton)	2,20 €/m <sup>3</sup>			
Zuschlag Förderleistung 17 bis 20 Uhr (Berechnung von Ankunft bis Abfahrt)	50,00 €/Std.			
Nachteinsatz 20 bis 6 Uhr (Berechnung von Ankunft bis Abfahrt)	auf Anfrage			
Samstagszuschlag (Berechnung von Ankunft bis Abfahrt)	50,00 €/Std. mind. jedoch 150,00 €			
Baustellenbesichtigung	180,00 € (im Auftragsfall kostenfrei)			
Schwerlastgenehmigungszuschlag in der Rubrik M52 (nicht rabattierfähig)	100,00 €/Einsatz			
Begleitfahrzeug bei Schwerlastgenehmigung ab M52	nach Aufwand			
Saisonzuschlag (1.12. bis 15.3.)	55,00 €/Einsatz			
Verwaltungsgebühr für Nachsendung von Vermietungsnachweisen	10,00 €/je VN			

<sup>1</sup> Nicht in allen Gebieten verfügbar <sup>2</sup> Reduzierung des Größtkorns bei Verwendung von zusätzlicher Schlauchleitung ab DN <100 mm <sup>3</sup> Bestellfrist ab M52: 14 Tage (Fahrgenehmigung nach §29 erforderlich, ggf. mit Begleitfahrzeug BF3/Polizei). <sup>4</sup> Bei der Förderung von Faserbetonen muss der Rohr-/Schlauchleitungsdurchmesser DN ≥ 100 mm sein.

**Alle Preise verstehen sich netto in Euro, zzgl. Mehrwertsteuer. Betonförderleistungen sind Dienstleistungen und nicht skontierfähig. Es gelten unsere beigefügten allgemeinen Geschäftsbedingungen. Falls der Dieselpreis netto 1,25 €/Liter übersteigt, wird eine Preisanpassung erforderlich!**

Alle Preise setzen folgende bauseitige Leistungen voraus:

- Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellort (unter Berücksichtigung der technischen Daten nach Gerätetyp).
- Verwendung von pumpfähigen Betonsorten.
- Auf- und Abbau sowie Reinigung der bestellten Rohr-/Schlauchleitung nach Vorgabe unseres Maschinisten.
- Nach Erfordernis und in Absprache mit dem Baustellenverantwortlichen wird ein zusätzlicher Maschinist gestellt und berechnet.
- Bereitstellung einer Vorlaufmischung bei zusätzlicher Rohr-/Schlauchleitung.
- Bereitstellung eines Einweisers für Rangiervorgänge am Einsatzort des Betonfördergerätes.

